
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Risorse umane. Affari Legali 
Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

                                  
  Responsabile del procedimento: Aidala Pietro– tel.0961/734435 - pietro.aidala@istruzione.it 
                         Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

 
IL DIRIGENTE  

 

VISTA la legge 23 dicembre 1998, n. 448, recante Misure di finanza pubblica per la 
stabilizzazione e lo sviluppo, ed in particolare l’art. 26, comma 8, che prevede la facoltà 
per l’Amministrazione scolastica centrale e periferica di avvalersi per compiti connessi con 
l’attuazione dell’autonomia scolastica dell’opera di docenti e dirigenti scolastici; 

 

VISTA la legge 24.12.2012 n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), ed in particolare l’art. 1, comma 57, lettera 
a), che fissa in complessive 150 unità il contingente di personale della scuola da utilizzare 
presso gli Uffici dell’Amministrazione centrale e periferica per lo svolgimento dei compiti 
connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica; 

 

VISTA la nota ministeriale AOOUFGAB n. 11233 del 10 aprile 2019, che disciplina le modalità 
di assegnazione di Dirigenti Scolastici e Personale Docente ed Educativo da utilizzare per 
la realizzazione dei compiti connessi con l’attuazione dell’autonomia scolastica per il 
triennio 2019/2020 – 2021/2022 (a.s. 2019/2020, a.s. 2020/2021, a.s. 2021/2022) e 
accertato che il contingente assegnato all’USR per la Calabria è pari a 4 unità; 

 
VISTA la nota AOODRCAL 8186 del 16/05/2019 con la quale è stato pubblicato l’avviso di 

indizione della procedura di selezione per n. 4 (quattro) unità di personale docente e 
dirigente scolastico ai sensi dell’art. 26, comma 8, della legge n. 448/1998 e successive 
modificazioni, da destinare a prestare servizio, in posizione di comando, presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Calabria, per lo svolgimento di compiti connessi con 
l’autonomia scolastica per il triennio, a.s. 2019/2010, a.s. 2020/2021, a.s. 2021/2022; 

 
VISTA il DDG prot. AOODRCAL 14322 del 28/08/2019 di approvazione dell’elenco graduato 

relativo alla procedura di selezione per n. 4 (quattro) unità di personale docente e dirigente 
scolastico ai sensi dell’art. 26, comma 8, della legge n. 448/1998 e successive 
modificazioni, da destinare a prestare servizio, in posizione di comando, presso l’Ufficio 
Scolastico Regionale per la Calabria, per lo svolgimento di compiti connessi con 
l’autonomia scolastica per il triennio, a.s. 2019/2010, a.s. 2020/2021, a.s. 2021/2022; 

 
VISTA la nota AOOGABMI n. 22866 del 27/05/2021, che, nel confermare i contingenti previsti 

per il triennio 2019/2020- 202/2022, prevede lo scorrimento delle graduatorie approvate in 
esito alle procedure di selezione espletate nel 2019 in caso di posizioni vacanti a seguito di 
rinunce, revoche, cessazioni o destinazioni ad altri incarichi; 

 

PRESO ATTO  che due docenti utilmente collocati in graduatoria sono stati posti in quiescenza a 
far data dal 01/09/2020; 

 

VISTA il decreto prot. AOODRCAL 9803 del 08/06/2021 di scorrimento della graduatoria per 
coprire i 2 posti resisi disponibili con altrettante unità di personale; 

 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Direzione Generale 

Ufficio I Risorse umane. Affari Legali 
Via Lungomare 259 - 88100 CATANZARO - Tel. 0961734411 - Codice Ipa: m_pi 

 

                                  
  Responsabile del procedimento: Aidala Pietro– tel.0961/734435 - pietro.aidala@istruzione.it 
                         Pec: drcal@postacert.istruzione.it; e-mail: direzione-calabria@istruzione.it    C.F.: 97036700793   

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria  
 Sito internet: www.istruzione.calabria.it 
 

PRESO ATTO della rinuncia della prof.ssa Rizzo Alessandra, comunicata all’Ufficio scrivente 
con nota del 01/08/2021, ed acquisita al prot. 13226 del 02/08/2021; 

 
RITENUTO pertanto necessario procedere allo scorrimento della graduatoria per coprire il posto 

resosi disponibile a seguito della suddetta rinuncia della prof.ssa Rizzo Alessandra con una 
1 di personale 

 

DECRETA 
 

Art. 1) lo scorrimento della graduatoria di merito, approvata con decreto prot. AOODRCAL n. 
14322 del 28.08.2019, per 1 unità di personale docente da destinare a prestare servizio, in 
posizione di comando, presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, con 
decorrenza a far data 1/09/2021, per lo svolgimento di compiti connessi con l’autonomia 
scolastica per la parte residua del triennio 2019/2020 – 2021/2022 (a.s. 2019/2020, a.s. 
2020/2021, a.s. 2021/2022) individuata in Barbieri Silvana con punti 69,50 

 

Art. 2) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di 
giudice del lavoro. 

 

PER IL DIRETTORE GENERALE 
IL DIRIGENTE VICARIO 

                         Vito Primerano 
                                                                                              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

                                                                                         dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 
 

 
  
 

                                                         
                                                         

 
 


		2021-08-03T13:19:22+0200
	protocollo




